marcam o evento natalino no município de Alpestre,  com as em-
presas  BRASIL RODEIO SHOWS E EVENTOS LTDA (ZÉ DE PAU-
LA E FABRÍCIO) - CNPJ: 32.162.435/0001-29, no valor de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), EJD EVENTOS LTDA (MIX EVENTOS) 
- CNPJ: 35.158.634/0001-51, no valor de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais),  NS SONORIZAÇÃO LTDA (BANDA NAVE SOM) - CNPJ: 
07.882.249/0001-17, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais),  PAU-
LINHO MIXARIA ESPETÁCULOS LTDA - CNPJ: 05.946.963/0001-
04, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),  T&M FELIPIAKI 
BAR LTDA (BANDA TOME PEGADA) - CNPJ: 08.022.431/0001-60 
no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) com base no Art. 
74, caput, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 164/2025, 
Processo de Inexigibilidade nº 57/2025. Alpestre, 19 de novembro de 

2025. Rudimar Argenton, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para 
contratação de empresa para aquisição de peças e serviços para con-
serto do picador/triturador de galhos, com a empresa ALEX ANTUNES 
VIEIRA ME - CNPJ: 12.246.497/0001-01, no valor de R$ 18.293,00 
(dezoito mil e duzentos e noventa e três reais), com base no Art. 75, 
II, da Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 158/2025, Processo 
de Dispensa nº 45/2025. Alpestre, 19 de novembro de 2025. Rudimar 

Argenton, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10/2025
	 O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa de Licita-

[...]

EMPRESA  DISMAQUINAS, com sede na Rua Mon Senhor Vitor Ba-
tistella, nº 666, centro, na cidade de Frederico Westphalen/RS, inscrita 
no CNPJ sob nº 91.259.168/0001-71, neste ato representada por seu 
proprietário MAICKEL ANGELO ZANELLA, no valor total de R$ 1.649,00 
(um mil seiscentos e quarenta e nove reais), correspondente à um re-
lógio de ponto eletrônico para controle de frequência dos servidores da 

Câmara Municipal, conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de novembro de 2025

GILMAR WINQUES -  Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 011/2025

[...]

NICIPAL DE AMETISTA DO SUL/RS, com a EMPRESA  SHIELD SECU-
RITY, com sede na Rua Caiapo, nº 1153, centro, na cidade de Ametista 
do Sul/RS, inscrita no CNPJ sob nº 29.299.883/0001-64, neste ato re-
presentada por seu proprietário ANDRÉ DA SILVA, no valor total de R$ 
10.495,20 (dez mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centa-
vos.), correspondente à equipamentos e materiais para modernização 

do sistema de monitoramento por câmeras, conforme proposto. 

Ametista do Sul/RS, 19 de novembro de 2025

GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 010/2025